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 המחבר מרשה ומעודד לכל מי שרוצה להעתיק ולהפיץ את העלון לזכות את הרבים. 

 

 מוות קדושים 

( ר' שלמה מלכו  נדון באדם הגדול הזה.  )ה' בטבת(, הבה  ר' שלמה מלכו השבוע  ( גדל  1500-1532עם היאהרצייט של 

שהיו יהודי ספרד ופורטוגל שנאלצו לקבל את הנצרות אך המשיכו לקיים את   אנסויים  צאצאכקתולי בשם דייגו פרז )הוא  

הוא מונה לשמש כמזכיר בחצר המלוכה של המלך מנואל הראשון בליסבון, פורטוגל. ללא הגשמה    12התורה בסתר(. בגיל  

קבלה אצל ר' טייטצק בסלוניקי והתיידד  עצמית בנצרות, דייגו פרז חיפש את השורשים היהודיים שלו. בסופו של דבר למד  

 עם ר' יוסף קארו. 

   

  ואנוסים   . הוא קרא ליהודי אירופה לעשות תשובהחזיונות משיחיים  לאחר שהותו בסלוניקי ובצפת, חזר ר' שלמה לאירופה עם 

לו שבהן ניבא  רבים חזרו לדת באמצעות נאומיו הנלהבים. אפילו אנשי דת קתולים רמי דרג קיבלו השראה מדרשות האש ש

, נהר הטיבר עלה על גדותיו וגרם  1530באוקטובר    8-כי נהר הטיבר יעלה על גדותיו וכי רעידת אדמה תרעיד את פורטוגל. ב

 , פורטוגל נזדעזעה ברעידת אדמה כפי שחזה. 1531בינואר   26-להרס רב ברומא וב

  

יד על  ר' שלמה  נכלא  יהודי,  ולא  נוצרי  ככופר  הוא לאחר שדווח לשלטונות  האינקוויזיציה. בהתערבותו של האפיפיור,  י 

שוחרר ונאמר לו לברוח למקום מבטחים. אולם ר' שלמה המשיך במשימתו, והופיע בפני קרל החמישי הקיסר הרומי. הפעם 

הוא נכלא ונאמר לו לבחור בין להתנצר או להישרף על המוקד. הוא ענה כי הוא מצטער מאוד על שהעביר את נעוריו כנוצרי 

  32וכי הוא מוכן כעת להשיב את נשמתו ליוצרו כיהודי גאה. הוא קידש את שמו של ה' ונשרף על המוקד בגיל צעיר של  

יהודים בני גילו. מעונים  של קדושים    לסמל  . לא רק שהוא היה קדוש מעונה אלא שהוא הפך1532בטבת בשנת    5-שנים ב

 (. 362של ה' כמו שעשה שלמה מלכו הקדוש )מגיד משרים, עמוד ר' יוסף קארו מביע את רצונו למות על ידי קידוש שמו  

  

ספר המפואר וחית קנה. בהלכות ציצית מביא ה"מגן אברהם" )ש"ע    - שנים מחיבוריו הקבליים של ר' שלמה יצאו לאור  

. 26היינו  ה, ד-ו-ה-או"ח יא:כב( את מנהגו של ר' שלמה מלכו שיש לו מספר עטיפות המסתיימות בערך המספרי של שם ה' י

ר' שלמה צבע גם את חוטי הציצית שלו ירוק. בפירושו לרא"ש מביא התוספות יום טוב מסורת זו בשם ר' שלמה מלכו. לאחר 

 רעיונות  מדהימים

 



מכן הוא מזכיר שראה במו עיניו את הציצית של ר' שלמה מלכו מוצגים בבית הכנסת פנחס בפראג, שם למד לפני שנתמנה  

 לאב"ד. 

 
  כלי גדול

שאם ה' מספק לנו את מה שאנחנו צריכים, למה אדם לא יכול פשוט לפתוח עסק קטן מאוד ולצפות לפרנס  נשאלה השאלה  

את משפחתו הגדלה עם ההכנסה הזו? התשובה היא כי לפי הטבע, הוא לא ירוויח מספיק כסף כדי לפרנס את משפחתו. זה  

בדרך נס. כדי להרוויח משכורת מכובדת, הכרחי    אבל באופן טבעי, לא  -כמו לבקש מה' נס. אנו סומכים על כך שה' יספק  

 לאדם שיהיה לו צינור מתאים.

  

פעם הגיע מישהו לרבי מסאטמאר וביקש ברכה לפרנסה כדי שיוכל לפרנס את משפחתו הענפה. כשהרבי שאל את האיש מה  

ור. "אתה צריך להיות הוא עושה למחייתו, השיב האיש שהוא נהג מונית. אמר לו הרבי שבמקרה כזה הברכה שלו לא תעז

כלי קיבול לברכה. כדי לקיים משפחה גדולה, אתה צריך כמות יפה של הכנסה שאינה מגיעה מלהיות נהג מונית. לברכה אין 

מקום להיכנס לתוקף". כדי שאדם ירוויח סכום כסף גדול כדי לקיים את משפחתו הגדולה, הוא צריך לשים את עצמו במצב  

 שבו הוא יכול לעשות זאת. 

  

בסיפור אלישע והאלמנה הוא אומר לה לשאול כלים ריקים ולמלא אותם בשמן. היא ממלאת כלים בשמן עד שלא היו עוד  

ז(. אכן  -כלים. לאחר מכן אלישע אומר לה למכור את השמן ולשלם לנושה שלה ושהיא ובניה יחיו מהשאר )מלכים ב, ד:א

 ד השמן. אין עוד כלי ויעמ -כשלא היו עוד כלים, השמן הפסיק 

 
מסופר על דייג שהלך לתפוס את כל סוגי הדגים. את הדגים הגדולים שתפס, הוא השליך בחזרה לאוקיינוס בעוד הדגים  

הקטנים הוא שמר. האיש שליווה אותו נדהם מהנוהג שלו וחקר אותו על כך. הדייג אמר לו שהסיבה שהוא שומר רק על 

בגלל שהדלי שלו לא היה מספיק גדול כדי להכיל את הדגים הגדולים. אפשר   הדגים הקטנים בזמן זריקת הדגים הגדולים היא

ליישם רעיון זה על פרנסה: אם אדם חושק בכמות מסוימת של עושר, אז הוא חייב להפוך את הדלי שלו מספיק גדול; הוא  

 צריך למצוא עבודה שתעמיד אותו בעמדה של לעשות את העושר הזה. 
 

 מילוי צורך

י גם זקנתי ולא ראיתי צדיק נעזב וזרעו מבקש לחם" )תהלים לז:כה(, הייתי נער וגם זקן ולא ראיתי צדיק כתוב "נער היית

 עזוב וגם את ילדיו מתחננים ללחם. ממבט על העולם נראה שזה לא תמיד כך. איך נבין את הפסוק הזה? 

  

זה.   הם רואים פער שצריך להשלים. הם יש אנשים שרואים בעיות וממשיכים בחייהם בעוד שיש אחרים שפועלים לפי 

פותחים בתי ספר, גמ"ח, תוכניות וארגונים. כך נוכל להבין את הפסוק: הייתי צעיר וגם זקן ומעולם לא רק הסתכלתי ועמדתי  

 מנגד כשצדיק רעב ולילדיו לא היה לחם לאכול. פעלתי לפיו ומילאתי את הצורך הדרוש.

   

, לאחר שחבר בולט בקהילה היהודית החסידית  1969כיצד התחיל ארגון הצלה? בשנת  המחשה של רעיון זה מוצג בפנינו  

משלו   אמבולנס  שירות  להקים  כתגובה  ועבער  הערשל  ר'  החליט  אמבולנס,  להגעת  שהמתין  בזמן  ומת  לב  בהתקף  לקה 

ת עזרה ראשונה. היו  בהתנדבות בשם הצלה. זה התחיל עם כמה מתנדבים בוויליאמסבורג, ברוקלין שנשאו מכלי חמצן וערכו

להם אימון מינימלי אבל מקסימום מוטיבציה. כיום פועלים ארגוני הצלה בארגנטינה, אוסטרליה, אוסטריה, בלגיה, ברזיל, 

 קנדה, צ'ילה, ישראל, מקסיקו, פנמה, רוסיה, דרום אפריקה, שוויץ, בריטניה ואוקראינה בנוסף לעשר מדינות שונות בארה"ב. 
ספרים  ארבע  חת הרה"ג מרדכי פרידלענדער זצ"ל והוסמך לרבנות על ידי הרה"ג זלמן נחמיה גולדברג זצ"ל. ר' אלט הוציא  ר' אלט זכה ללמוד ת 

 עברית, גרמנית וצרפתית.   אידיש, במגוון נושאים בעניעי יהדות ומחשבת ישראל. כתביו מופיעים באנגלית, 

 
 


